

30/07/2024 14:39:44 SE/ET-COE-DAD/443992902 SRO ATENDIDA - OBRAS ESCOLARES - 72



24190000307273

ITEM	5.13	1017400	Própria	18/02/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2	123,61 M2		58,49	7.192,97	23,54%	108,29%	45,60	12,60
ITEM	5.14	1017410	Própria	18/02/2024	UNTA DE DILATAÇÃO / MOVIMENTAÇÃO EM EPS 2 CM	17,16 M		5,96	102,38	23,54%	108,29%	1,35	10,24
ITEM	5.15	81511	Externa-Pleio	19/02/2024	CHAPISCO IMPERMEABILIZANTE 1:3 ESP/1MM PEGUA NORMAL	236,62 M2		16,31	3.859,21	23,54%	108,29%	6,07	36,88
ITEM	5.16	101091	Externa-Pleio	19/02/2024	MASSA ÚNICA 15MM-ARGAMASSA REGULAR CAAR 1:5+20%CI	236,62 M2		42,13	9.698,81	23,54%	108,29%	5,25	36,88
ITEM	5.17	1017413	Própria	18/02/2024	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM TARGUO DE POLETI	17,16 M		94,9	1.628,49	23,54%	108,29%	39,73	55,17
ITEM	5.18	141250	Externa-Pleio	19/02/2024	SEALADOR PARA PAREDES INTERNAS EXTERNAS 1 DEMAO	236,62 M2		15,52	3.672,34	23,54%	108,29%	3,94	11,50
ITEM	5.19	1017414	Própria	18/02/2024	PINTURA ACRÍLICA SOBRE REBOCO CONCRETO DUAS DEMOAS (R	236,62 M2		14,82	3.506,70	23,54%	108,29%	9,62	5,20
ITEM	5.20	1017425	Própria	18/02/2024	REBOCO DE CIMENTO 1:3 EM PAREDES EXTERNAS 1 DEMAO	236,62 M2		24,2	5.356,12	23,54%	108,29%	23,34	10,24
ITEM	5.21	1017419	Própria	18/02/2024	LONA PLÁSTICA 150 MICRAS P/ SOBREPOR LASTRO DE BRITA, FUN	6,42 M2		6,46	141,8	23,54%	108,29%	2,40	4,06
GRUPO	6				RECONSTRUÇÃO DO MURO - FUNDOS			60.933,38					
ITEM	6.1	31121	Externa-Pleio	19/02/2024	ESCOVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE TA. ATE 1,50M	17,04 M3		79,49	1.354,51	23,54%	108,29%	0,00	79,49
ITEM	6.2	31312	Externa-Pleio	19/02/2024	REATERRO / MA TERIAL DA VALA-COMPACTAÇÃO MECANICA	3,96 M3		23,34	92,42	23,54%	108,29%	2,96	20,38
ITEM	6.3	31323	Externa-Pleio	19/02/2024	COMPACTAÇÃO MANUAL DE FUNDO DE VALA	24,53 M2		8,15	199,92	23,54%	108,29%	0,00	8,15
ITEM	6.4	542012	Externa-Pleio	19/02/2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO-CONSUMO 180KG CIMM3	1,31 M3		794,35	1.040,60	23,54%	108,29%	406,21	388,14
ITEM	6.5	1017400	Própria	18/02/2024	REBOCO DE CIMENTO 1:3 EM PAREDES EXTERNAS 1 DEMAO	15,18 M2		86,7	1.948,54	23,54%	108,29%	27,09	36,88
ITEM	6.6	1017401	Própria	18/02/2024	REBOCO DE CIMENTO 1:3 EM PAREDES EXTERNAS 1 DEMAO	15,18 M2		86,7	1.948,54	23,54%	108,29%	27,09	36,88
ITEM	6.7	1017405	Própria	01/01/2017	ARMAÇÃO DE EST. DE CONC. ARMADO Ø 6,3MM, EXCETO VIGAS, PI	359,03 KG		16,93	6.088,54	23,54%	108,29%	12,82	4,11
ITEM	6.8	1017406	Própria	01/01/2017	ARMAÇÃO DE EST. DE CONC. ARMADO Ø 10,3MM, EXCETO VIGAS, PI	187,18 KG		12,92	2.418,37	23,54%	108,29%	10,88	2,04
ITEM	6.9	1017408	Própria	01/01/2017	ARMAÇÃO DE EST. DE CONC. ARMADO Ø 12,5 MM, EXCETO VIGAS, PI	383,52 KG		12,19	4.797,01	23,54%	108,29%	10,86	1,33
ITEM	6.10	51357	Externa-Pleio	19/02/2024	CONCRETO FCK 30MPa - PRE MISTURADO - CONV	18,77 M3		812,03	15.241,80	23,54%	108,29%	812,03	0,00
ITEM	6.11	51350	Externa-Pleio	19/02/2024	LANÇAMENTO MANUAL CONCRETO ESTRUTURAL-ADENSAM.VIB.	18,77 M3		196,86	2.568,87	23,54%	108,29%	3,93	132,93
ITEM	6.12	51405	Externa-Pleio	19/02/2024	DESAFUMAGEM DE FORMA	18,77 M2		8,7	3.601,67	23,54%	108,29%	0,00	8,70
ITEM	6.13	1017409	Própria	18/02/2024	REBOCO DE CIMENTO 1:3 EM PAREDES EXTERNAS 1 DEMAO	5,23 M2		58,9	1.330,49	23,54%	108,29%	4,06	4,06
ITEM	6.14	1017410	Própria	18/02/2024	JUNTA DE DILATAÇÃO / MOVIMENTAÇÃO EM EPS 2 CM	3,38 M3		5,96	134,30	23,54%	108,29%	1,35	4,61
ITEM	6.15	81511	Externa-Pleio	19/02/2024	CHAPISCO IMPERMEABILIZANTE 1:3 ESP/1MM PEGUA NORMAL	96,54 M2		16,31	1.574,57	23,54%	108,29%	6,07	10,24
ITEM	6.16	101091	Externa-Pleio	19/02/2024	MASSA ÚNICA 15MM-ARGAMASSA REGULAR CAAR 1:5+20%CI	96,54 M2		42,13	4.067,24	23,54%	108,29%	5,25	36,88
ITEM	6.17	1017413	Própria	18/02/2024	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM TARGUO DE POLETI	2,3 M		94,9	218,27	23,54%	108,29%	39,73	55,17
ITEM	6.18	141250	Externa-Pleio	19/02/2024	SEALADOR PARA PAREDES INTERNAS EXTERNAS 1 DEMAO	96,54 M2		15,52	1.498,30	23,54%	108,29%	3,94	11,50
ITEM	6.19	1017414	Própria	18/02/2024	PINTURA ACRÍLICA SOBRE REBOCO CONCRETO DUAS DEMOAS (R	96,54 M2		14,82	1.430,72	23,54%	108,29%	9,62	5,20
GRUPO	7				REATERRO MANUAL E APLICAÇÃO DE VALAS CHAM L LOCAL			30,88	104,37	23,54%	108,29%	10,50	20,38
ITEM	7.1	531320	Externa-Pleio	19/02/2024	MEIO-FIO RETO-CONCRETO PRE-MOLDADO	27,02 M		53,51	1.445,84	23,54%	108,29%	26,92	26,92
ITEM	7.2	92392	Externa-Pleio	19/02/2024	LASTRO MANUAL COM BRITA	2,7 M3		189,93	512,81	23,54%	108,29%	149,17	40,76
ITEM	7.3	591008	Externa-Pleio	19/02/2024	LONA PLÁSTICA 150 MICRAS P/ SOBREPOR LASTRO DE BRITA, FUN	67,55 M2		6,46	436,37	23,54%	108,29%	2,40	4,06
ITEM	7.4	1017419	Própria	18/02/2024	CONCRETO FCK 30MPa - PREPARO LANÇAMENTO E CURA	4,05 M3		898,48	3.638,84	23,54%	108,29%	551,10	347,38
ITEM	7.5	51321	Externa-Pleio	19/02/2024	ARMAÇÃO COM TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60 Q82 (1,4	67,55 M2		24,72	1.669,94	23,54%	108,29%	23,34	1,38
ITEM	7.6	1017425	Própria	18/02/2024	REBOCO DE CIMENTO 1:3 EM PAREDES EXTERNAS 1 DEMAO	67,55 M2		131,89	2.935,93	23,54%	108,29%	84,34	1,38
ITEM	7.7	1017426	Própria	01/11/2016	PISO PODOBITAL DIRECIONAL E ALERTE (BEG. SGO. 1097248)	25 M2		8,66	216,50	23,54%	108,29%	6,97	47,14
ITEM	7.8	1017429	Própria	19/02/2024	JUNTA SERRADA EM PISO CONTRAFISCO DE CONCRETO	1 UN		124,6	124,60	23,54%	108,29%	53,63	1,69
ITEM	7.9	1017421	Própria	19/02/2024	REINSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PARADA DE TRANSPORTE PÚBLICO	1 UN		89,12	89,12	23,54%	108,29%	35,49	53,63
ITEM	7.10	1015192	Própria	19/02/2024	REINSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PARADA DE TRANSPORTE PÚBLICO	1 UN		89,12	89,12	23,54%	108,29%	35,49	53,63
GRUPO	8				SERVIÇOS FINAIS E EVENTUAIS			19.331,37					
ITEM	8.1	231600	Externa-Pleio	19/02/2024	REMOÇÃO E AVOITAMENTO DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	73,41 M3		81,52	5.994,38	23,54%	108,29%	0,00	81,52
ITEM	8.2	314100	Externa-Pleio	19/02/2024	DESAFUMAGEM DE FORMA	110,12 M3		85,67	3.862,89	23,54%	108,29%	85,68	85,68
ITEM	8.3	1035227	Remanágua	18/02/2024	DESAFUMAGEM DE FORMA	1 UN		380,28	3.802,80	23,54%	108,29%	2.987,73	815,10
ITEM					TOTAL DO ORÇAMENTO			374.698,47					